

Protokół Nr 20/21

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu 22 października 2021r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 14⁰⁰ do godz. 14⁵⁰.

W posiedzeniu uczestniczyło 12 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecni byli radni: Krzysztof Andruszkiewicz, Mirosław Angielczyk, Starosta Marek Bobel, Mariusz Pyzowski i Jerzy Szawkało.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu
3. Robert Jacek Derewońko zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Siemiatyczach
4. Mariusz Piotr Radziszewski naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego Spraw Społecznych i Promocji Powiatu
5. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie

Porządek posiedzenia:

1. Informacja o stanie bezrobocia oraz sposobach aktywizacji i podejmowanych działaniach zmniejszających bezrobocie
2. Analiza realizacji zadań w zakresie kultury i promocji powiatu
3. Opiniowanie materiałów na XX sesję Rady Powiatu
4. Sprawy różne

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Finansowo Budżetowej Bożena Teresa Bujno.

Przewodnicząca obrad Przewodnicząca Komisji Finansowo Budżetowej Bożena Bujno otwierając posiedzenie powitała zebranych.

P - kt 1.

Głos zabrał **Robert Jacek Derewońko zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Siemiatyczach**, który przedstawił informację o stanie bezrobocia oraz sposobach aktywizacji i podejmowanych działaniach zmniejszających bezrobocie. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodnicząca Bożena Bujno podziękowała dyrektorowi Robertowi Derewońko za przedstawienie informacji.

P – kt 2.

Głos zabrał **Mariusz Radziszewski naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Spraw Społecznych i Promocji Powiatu**, który w formie prezentacji multimedialnej przedstawił analizę realizacji zadań w zakresie kultury i promocji powiatu. Pisemna analiza stanowi załącznik do protokołu.

Radny Mikołaj Żabiński przypomniał, że pan naczelnik wspominał o Miejskiej Bibliotece Publicznej, która zarazem nosi nazwę powiatowej za 12 tys. zł. Radny Mikołaj Żabiński przypomniał, że swego czasu wspominał, że dotacja w wysokości 12 tys. zł. jest bardzo znikoma. Wiadomo, że biblioteki publiczne w całym powiecie czy to ta przy ul. Górnej czy inna, na pewno koleżanka Irena również zdaje sobie sprawę jak ważne są pieniądze do właściwego działania, do szerzenia kultury, oświaty, gdzie w czasach pandemii nie możemy wyjść z czym innym jak przede wszystkim z książką. Radny przypomniał, że wnioskował, żeby w przyszłości rozważyć sprawę zwiększenia tych dotacji. Dotacje idą u nas tak, że jak było 10 lat temu ustalone tak i dalej jest to samo. Czy nie można by rozważyć sprawy zwiększenia dotacji dla biblioteki publicznej w Siemiatyczach?

Przewodnicząca Bożena Bujno stwierdziła, że popiera radnego Mikołaja Żabińskiego jednocześnie podziękowała naczelnikowi Mariuszowi Radziszewskiemu za przedstawienie informacji.

P – kt 3.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XVI/128/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2021 – 2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 – 2029.

Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że konieczność zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika z tego, że zmieniają się dochody i wydatki w takim zakresie, że powodują zmianę deficytu budżetowego, deficyt maleje o 4.033.000 zł. i następują zmiany w przedsięwzięciach czyli zadaniach wieloletnich. Największe kwoty wynikają z przebudowy drogi powiatowej Perlejewo – Leszczka Duża, jest zmniejszenie zarówno jeśli chodzi o wynik przetargu prawie o 3 mln zł ale też przeniesienie większości robót na rok 2022. Również jeśli chodzi o modernizację budynku internatu ze względu na kończący się rok budżetowy prawie 3 mln zł. zakresu tych robót przenosi się na rok 2022.

Projekt uchwały wraz z objaśnieniami stanowi załącznik do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XVI/129/20 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2021 rok.

Zmiany omówiła **Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska**. Projekt uchwały wraz z objaśnieniami stanowi załącznik do protokołu.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 12 członków komisji.

Następny projekt uchwały dotyczył zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że zgodnie z par. 37 Statutu Powiatu do 15 listopada Komisja Rewizyjna przedstawia plan kontroli na przyszły rok.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa strzelnicy w Powiecie Siemiatyckim”.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że jest to na przyszły rok bo w tym roku jak państwo wiecie nie doszło do realizacji ze względu na zbyt wysokie kwoty, które padały w przetargu. Kwota, która teraz jest została zwiększona, kosztorys został uaktualniony do kwoty 6.700.000 zł. z tego 2.900.000 zł jest to wkład własny czyli wartość naszej nieruchomości a reszta – 2 mln zł. ze środków budżetu państwa i 1.800.000 ze środków Narodowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Miejmy nadzieję, że w przyszłym roku ta inwestycja dojdzie do skutku.

Ostatni projekt uchwały dotyczył przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Siemiatyckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2022”.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował że jak co roku musi być podjęta uchwała dotycząca współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi. Podobnie jak w latach poprzednich jest tu też określona kwota 104.020 zł. z tego 64.020 zł. przeznaczona jest na nieodpłatną pomoc prawną a reszta czyli 40 tys. zł. jest przeznaczona na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Są to działania, które już od kilku lat są tu określone.

Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że też korzystaliśmy kiedyś z tych środków , wiadomo że jest opracowany regulamin korzystania z tych środków a w szczególności przeraża wnioskujących później sposób rozliczania tych dotacji, wymaga się się bardzo dużo różnych dokumentów i czasami jeśli mamy dostać 1.500 czy 2.000 zł. to gra nie warta jest świeczki. Czy nie dałoby się uprościć tego sposobu rozliczania, czy muszą być to specjalne faktury itp. Radny poinformował, że mówi to na podstawie Dekanalnego Instytutu Kultury Prawosławnej, który kiedyś korzystał, teraz żeśmy z tego zrezygnowali.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak wyjaśnił, że są to wymagania wynikające z ustaw i różnych innych przepisów więc powiat sam nie może tego znieść. Jeśli tylko ukazałyby się modyfikacje na pewno byśmy to znieśli.

P – kt 4.

Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że sprawa, którą chciałby poruszyć dotyczy Wydziału Komunikacji. Wiadomo, że jest to bardzo ważny wydział w naszym starostwie, o czym mogą świadczyć kolejki interesantów, które codziennie stoją przed tym wydziałem. Miały być dwa okienka przyjęć interesantów, aktualnie nadal jest chyba tylko jedno. Niektóre sprawy w Wydziale Komunikacji wymagają podejmowania ważnych i szybkich decyzji naczelnika Wydziału lub osoby upoważnionej. Jak wszystkim nam wiadomo obecność w pracy naczelnika jest zależna od stanu zdrowia a ten stan prawdopodobnie jest niedobry. Radny wyraził opinię, że w takiej sytuacji powinniśmy szukać sposobów rozwiązania problemu ponieważ to już się ciągnie przez dwa lata, naczelnik jest bardzo mało uchwytny. Radny poprosił o informację dotyczącą wydziału komunikacji.

Wicestarosta Sylwester Zgierun poinformował, że jeśli chodzi o kolejki w Wydziale Komunikacji

nie jest tak źle jak by się wydawało, interesanci nie są przyjmowani tylko i wyłącznie w jednym okienku ale w dwóch pokojach. Zdarzają się dni że faktycznie jest kilka osób, które oczekują ale są takie dni kiedy faktycznie wszystko odbywa się na bieżąco. Ciężko jest cokolwiek zreorganizować w Wydziale Komunikacji ze względu na ciasnotę, jaka tam panuje, rozważaliśmy jak dołożyć im jeden pokój ale na razie nie ma takich możliwości niemniej jednak będziemy na ten temat myśleli. Jeżeli chodzi o zdrowie pana naczelnika wiadomo jest nam tak samo jak państwu, że pan naczelnik przebywa od dłuższego czasu na zwolnieniach lekarskich, pojawia się w pracy na dwa, trzy dni góra tydzień i znów jest na zwolnieniu lekarskim. Jest osoba upoważniona za naczelnika, która większość tych spraw ogarnia natomiast wszystkie kluczowe decyzje dotyczące np. zamówień przechodzą przez ręce Starosty lub Wicestarosty. Nie dalej jak przedwczoraj rozmawialiśmy ze Starostą na temat wydziału komunikacji i na temat pana naczelnika, ustalenia w tej sprawie podjęte zostaną w przyszłym tygodniu po powrocie pana naczelnika do pracy ze zwolnienia lekarskiego. Będziemy starali się jakoś to załatwić aby Wydział Komunikacji pracował normalnie, na pełnych obrotach. Na dzień dzisiejszy nie ma nic takiego co by wymagało obecności pana naczelnika, jeżeli są sytuacje trudne, są konsultacje telefoniczne.

Wicestarosta Sylwester Zgierun przypomniał, że była zbiórka środków finansowych na remont pokoju dla Pauli we wsi Narojki. Wicestarosta poinformował, że prace remontowe zostały wykonane, wykonano remont nie tylko jednego pokoju ale dwóch pokoi i kuchni, od poniedziałku rozpoczynamy wyposażanie tego mieszkania w meble. Kompleksowe rozliczenie zadania nastąpi po 1 listopada wyposażenie mieszkania zostanie zrealizowane do końca października.

Przewodnicząca Bożena Bujno poinformowała, że chciałaby poruszyć sprawę drogownictwa. Co prawda wzrosła kwota na naprawy dróg ale nadal te drogi są w złej kondycji, one są łatanie i za chwilę znów są dziury a poza tym krzaki w rowach przeszkadzają i często z tych krzaków na drogę wychodzą zwierzęta i to duże zwierzęta np. łosie. Może jeszcze zwiększyć tą kwotę bo Powiatowy Zarząd Dróg mówi, że nie ma za co kupować masy do łatania.

Wicestarosta Sylwester Zgierun poinformował, że są drogi, których łatanie praktycznie nie daje żadnych rezultatów ponieważ kiedy załatamy jedna dziurę to powstaje druga dziura – one są w tak złym stanie technicznym i te drogi w pierwszej kolejności zostały zgłoszone do dofinansowania w ramach rządowego Funduszu Rozwoju Dróg ewentualnie w ramach programu Polski Ład.

Czekamy w poniedziałek na rozstrzygnięcie konkursu ofert w ramach Polskiego Ładu, zostało zapowiedziane, że w poniedziałek będą ostateczne listy i po rozstrzygnięciu tego konkursu pan wojewoda dziś na konferencji stwierdził, że ma przygotowane oceny wszystkich wniosków, które zostały złożone w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i czeka tylko na ogłoszenie konkursu w ramach Polskiego Ładu żeby nie powielić bo niektóre gminy i powiaty złożyły wnioski dotyczące tych samych inwestycji do dwóch programów.

Wicestarosta Sylwester Zgierun jeśli chodzi o zakrzaczenie stwierdził, że wszystkie drogi są zarośnięte. Powiatowy Zarząd Dróg we własnym zakresie nie ma możliwości tego wszystkiego odkrzaczyć natomiast systematyczne modernizacje czy przebudowy dróg powodują to, że drogi te

są przywracane do dobrego stanu i wtedy te zakrzaczenia giną. Również chętnie widzielibyśmy aby zwiększyć środki finansowe dla Powiatowego Zarządu Dróg na bieżące utrzymanie, łatanie dziur ale u pani Skarbnik nie jest to worek bez dna.

Przewodnicząca Bożena Bujno stwierdziła, że przykro nam, że nic z tym nie możemy zrobić ale miejmy nadzieję że pozyskamy fundusze na przebudowę dróg i coraz więcej dróg w powiecie będzie nowych. Taką mamy nadzieję.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca obrad Bożena Bujno** podziękowała zebranym za przybycie i zamknęła wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**PRZEWODNIĄCA OBRAD
PRZEWODNICZĄCA KOMISJI
Finansowo - Budżetowej**

Bożena Teresa Bujno

Protokołowała: Elżbieta Malinowska

